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KŁODZKO.  Mamy zaszczyt zaprosić na kłodzką Noc Kościołów 2018,  której  bohaterem
będzie  Święty  Jakub  Starszy.  To  dla  jego  czci  wybudowano  w  1500  r.  kaplicę  w
czternastowiecznej bazylice ufundowanej przez Arnošta z Pardubic, pierwszego arcybiskupa
praskiego, a której to po latach starań rozpoczęliśmy remont oraz konserwację fresków,
dofinansowaną przez Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Rok temu udało nam
się położyć nowy dach nad nawą południową, wyremontować pomieszczenia archiwum na
emporze  południowej  oraz,  dzięki  dofinansowaniu  z  Naczelnej  Dyrekcji  Archiwów
Państwowych,  zabezpieczyć  archiwa  Wielkiego  Dekanatu  Kłodzkiego.

Tegoroczna  Noc  Kościołów  2018  „Na  drodze  do  św.  Jakuba”  jest  okazją  do  przedstawienia
tajemniczej historii fresków, metod ich konserwacji „na żywo” w wykonaniu naukowców Akademii
Sztuk Pięknych w Krakowie, pokazania efektów zeszłorocznego projektu „Archiwa jezuitów kłodzkich.
Od Nova”, a także okazania niezwykle atrakcyjnych pergaminów rzymskich i praskich jeszcze przed
ich konserwacją i nigdy do tej pory publicznie nie pokazywanych, a głównie poświęconych odpustom
nadawanym pielgrzymującym do tego niezwykłego miejsca.
Początek Nocy Kościołów 23 czerwca 2018 r., godz.19.00; przewidywana godzina zakończenia części
oficjalnej ok. godz. 22.00. Po godz. 22.00 zapraszamy do sali Oratorium południowej empory na
krótką konferencję „I cóż, że prowincja”, a o 22.30 do ogrodu jezuitów kłodzkich na grilla.
 
Z nadzieją na rychłe spotkanie w Kłodzku
 

Robert Jerzy Mól SI, proboszcz parafii pw. WNMP w Kłodzku
Henryka Szczepanowska

Grzegorz Zajączkowski
Mieczysław Kowalcze

Noc Kościołów w Kłodzku 2018

Program:
23 czerwca 2018 r. godz. 19.00
Kolegiata Kłodzka, parafia pw. Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny, Kłodzko, plac Kościelny 1
Zapraszają  organizatorzy:  o.  Robert  Jerzy  Mól,  Henryka Szczepanowska,  Mieczysław Kowalcze,
Grzegorz Zajączkowski.

Na drodze do św. Jakuba

19.00: wykład dr Joanny Utzig ”Compostela nad Nysą”, historyk sztuki średniowiecznej, Uniwersytet
Jagielloński w Krakowie
19.30: pokaz konserwacji i renowacji fresków w kaplicy św. Jakuba – dr Dorota Białek-Kostecka,
Wydział Konserwacji Dzieł Sztuki ASP w Krakowie, pokaz multimedialny TVK (Telewizja Kłodzka)
20.00:  prezentacja  archiwaliów  znalezionych  w  trakcie  realizacji  projektu  „Archiwa  jezuitów
kłodzkich. Od Nowa”. Z Archiwum Wielkiego Dekanatu Kłodzkiego, Mieczysław Kowalcze
20.15:  prezentacja  pergaminów  z  „Archiwum  pojoannickiego”  przed  konserwacją.  Dokumenty
rzymskie, praskie i inne – Bulla papieska wystawiona dla kaplicy św Jakuba w Kłodzku z 1500 r. z
pieczęciami kardynalskimi – Krystyna Oniszczuk-Awiżeń, Muzeum Ziemi Kłodzkiej
20.30:  prezentacja  „Po  pierwsze  nie  szkodzić  –  ochrona  konserwatorska  pergaminów”  –  prof.



Weronika Liszewska, ASP w Warszawie
20.45: wykład „Szlak św. Jakuba – jego artystyczne i ideowe stacje” – dr Arkadiusz Wojtyła
W trakcie wykładów i prezentacji trwał będzie pokaz „Kaligrafia i pergaminy” w wykonaniu Davida
Hadara, grafika, fotografa z Tel Aviv Museum of Art, techniką pióra gęsiego
 

Uwaga!
przybycie  wielu zwiedzających może spowodować przesunięcie godzin poszczególnych punktów
programu.

Uwaga!
Wszystkich  zainteresowanych  zapraszamy do  odbycia  indywidualnej  pielgrzymki  Kłodzką  Drogą
Świętego Jakuba na trasie Międzygórze – Kłodzko, łączna trasa 36 km oznakowana żółtą muszlą na
niebieskim tle, mapka  http://kompant.pl/mapa_23/index.php

Trasa prowadzi z Międzygórza przez Sanktuarium MB Śnieżnej na Górze Iglicznej, Marianówkę,
Pławnicę, Bystrzycę Kłodzką, Zabłocie, Gorzanów, Żelazno, Krosnowice, Kłodzko.

Można dojechać do szlaku jadąc pociągiem z Kłodzka Głównego: godz. 7.51; 9.43; 11.55; 14.38;
15.54. Pociąg przejeżdża przez Krosnowice, Żelazno, Gorzanów, Bystrzycę Kłodzką, Długopole Zdrój,
Domaszków lub autobusem z dworca PKS Kłodzko o godz. 9.40 bezpośrednio do Międzygórza. Na
odcinku z Międzygórza na Górę Igliczną wskazane solidne obuwie i przygotowanie do pokonania
odcinka górskiego (ok.780m n.p.m.), a przejście pełnej trasy wymaga  ok. 8 godzin.
 

Zachęcamy  do  wejścia  na  trasę  w  dowolnym  punkcie  zapewniając,  że  na  każdym  jej  etapie
znajdziecie  niepowtarzalne  krajobrazy,  czystą  przyrodę  i  zapach  wczesnego  lata  a  wieczorny
program Nocy Kościołów w Kłodzkiej Kolegiacie będzie doskonałym zwieńczeniem tego wyjątkowego
dnia.
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